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@Dminvws.nl]; ;

) @minvws.nl]

To: 5.1.2e RELA @minvws.nl
Cc: 5.1.2e I minvws.nl];

(EE) IEE @minvws.nl];| minvws.nl];
From: 5.1.2e 5.1.2e |)

Sent: Sun 3/15/2020 2:39:56 PM

Subject: RE: sighaal coronavirus kraamzorg

Received: Sun 3/15/2020 2:39:56 PM

Zorgen zijn bekend, maar we hebben nu al tekorten om de ziekenhuizen en huisartsen te voorzien. Betrekken van nog meer

sectoren staat op onze to do lijst, maar kan pas als we zeker weten dat de nieuwe structuur werkt en er voldoende voorraad is,
en dan is er ook nog de vraag wie wel/wie niet en wie eerst. Daarover moeten we nog beslissingen nemen. Waar we de

kraamzorg zeker bij in overweging zullen nemen, maar er zijn meer gegadigden ©. Moeten we dus zorgvuldig afwegen.

Groet, IEEE
vr:INCE)EEEc inv.ni

Verzonden: zondag 15 maart 2020 15:36

5.1.2e @minvws.nl>
5.1.2e ) JEE @minvws.nl>; 5.1.2e )

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: signaal coronavirus kraamzorg

ai IEEE,

Vanuit de kraamzorg (nogmaals) het verzoek hen goed te betrekken bij de distributie van de persoonlijke
beschermingsmiddelen, zodat zij hun werk in de thuissituatie kunnen blijven doen (door mij geel gearceerd in de mails

hieronder).

Is de algemene lijn (het A4'tje van ons en GGD GHOR NL) al beschikbaar en gedeeld met partijen? Dan kunnen we die ook

doorsturen aan de branche vereniging voor de kraamzorg?

Groet

van:IEE EEN ninvws n>
Verzonden: zondag 15 maart 2020 15:18

vws.nt>;[INGER EE wins n>Aan: @ min

e @ minvws.nl>ce:

Onderwerp: FW: signaal coronavirus kraamzorg

zie bericht bo geboortezorg. En zie voorstel reactie. @ JEEEInog een vraag voor jou hieronder.

Bo geboortezorg heeft dus actie ondernomen en verwachten dat naviva beleid gaat aanpassen.

EE cunnen wi] nog actie ondernemen om te zorgen dat beschermingsmiddelen er ook zijn voor kraamzorg en

verloskundigen?

Mijn voorstel is om te reageren en te bedanken voor actie.

-Dat we graag op de hoogte gehouden worden vandaag of Naviva beleid gaat aanpassen

-graag info ontvangen over continuiteisplan. Zal aangegeven dat het belangrijk is om hierin afstemming te hebben met

andere geboortezorg partijen.

Mijn voorstel is om nu nog geen mail te sturen aan naviva vanuit vws omdat acties lopen en ljkt er dus op dat naviva

beleid aanpast. JER nee eens”?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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Van: 5.1.2e <] 5.1.2 [@bogeboortezorg.nl>
Datum: zondag 15 mit. 2020 3:04 PM

@minvws.nl>

@bogeboortezorg.nl>

Onderwerp: RE: signaal coronavirus

Dank voor je mail. Op verzoek van reageer ik hier op.

We zijn op dit moment druk bezig onze organisaties te informeren over de laatste ontwikkelingen rondom het Corona virus en hoe

hier meer om te gaan.

In dit kader zal er later vandaag een continuiteitsplan worden verspreid onder de leden. We zullen er voor zorgen dat jij deze

informatie vandaag ook ontvangt zodat je op de hoogte bent van ons beleid.

Het uitgangspunt van Naviva sluit niet geheel aan bij dit beleid. Wij vinden het van groot belang dat ook de kraamgezinnen waarin

een besmetting, of een vermoeden van een besmetting, is de kraamzorg krijgen die zijn nodig hebben.

Dit om zowel verdere verspreiding van het virus te voorkomen onder andere kraamgezinnen en/of burgers en om

voldoende verzorgend personeel beschikbaar te houden om zo de continuiteit van zorg te kunnen waarborgen. Naviva zal hier in

mee worden genomen, wij verwachten dat zij (zeker na onze bericht van vandaag) hun interne beleid zullen aanpassen op ons

landelijke beleid.

Daarnaast zal cok worden gestuurd op regionale afstemming binnen de VSV’s.

Met vriendelijke groet,

Mobiel: 06

@bogeboortezorg.nl

Brancheorganisatie

Geboortezorg

Bo Geboortezorg

© «EEEEuropalaan 500, Unit W.4.3 + W.4.4

3526 KS Utrecht (w) bogeboortezorg.nl

Route plll

O /Bogeboortezorg



Verzonden: zondag 15 maart 2020 13:03

Aan:

CC:

@bogeboortezorg.nl>

) JERE @minvws.nl>
Onderwerp: signaal coronavirus

Met deze mail wil ik het signaal aan je doorsturen dat wij via het roaz hebben ontvangen.

Het gaat over een bericht op de website van kraamzorgorganisatie naviva (zie onder aan deze mail).

Hetgeen wordt geschreven in de 2e alinea (zorg bij een besmetting) is niet volgens de landelijke richtlijnen en daarom ook niet

wenselijk.

Ben jij bekend met dit signaal? Gezien het belang om volgens de landelijke standaard te handelen en niet een eigen beleid te

hanteren de vraag ofjullie vanuit de branche, de onwenselijkheid van het afwijken van de landelijke standaarden, willen

106507

aankaarten bij deze organisatie. Mochten jullie nog andere sighalen ontvangen van organisaties en of bovenstaande nog vragen

oproept laat het dan weten.

Update 12-3-2020 | Lees online | Afmelden

Beste relatie,

Hierbij informeren wij u graag naar aanleiding van het corona-virus.

Maatregelen in de kraamzorg

Wij volgen de richtlijnen van het RIVM en lokaal de maatregelen die vanuit GGD

en ziekenhuis zijn opgelegd. In principe geldt voor medewerkers een

meldingsplicht bij de door het RIVM vermelde klachten. In geval van twijfel
wordt de startdag van de betreffende kraamverzorgende 1 of enkele dagen

opgeschort. Voorts zijn en blijven wij uiteraard werken conform de richtlijnen

hygiénisch werken en infectie preventie.

Zorg bij een besmetting

Wij gaan er van uit dat in geval van een besmette zwangere/kraamvrouw het

ziekenhuis de zorg verleent. Uit gezondheidsoverwegingen voor onze

medewerkers staan wij op het principe geen kraamzorg te verlenen in een

thuissituatie bij een besmetting. In overleg kan hiervan worden afgeweken,
mocht de gezondheid van onze medewerkers kunnen worden geborgd.



Zorg op afstand

De maatregelen die genomen worden, kunnen effect hebben op onze capaciteit.

Op die momenten voeren wij piekbeleid om het aantal uren zorg zo goed

mogelijk te verdelen over alle kraamgezinnen. Daarnaast gaan wij tijdelijk over

naar het houden van telefonische intakes in plaats van huisbezoeken. Ook

richten wij onze systemen in voor beeldbellen en telefonische instructie. Tot slot

zijn op dit moment aanvullende voorlichtingsmaterialen in productie om onze

cliénten zo compleet mogelijk te informeren en te adviseren.

Maatregelen op kantoor

Om de kritische processen op kantoor te borgen, zijn enkele maatregelen

getroffen. Zo werken vanaf a.s. maandag de afdelingen planning en

klantenservice vanaf verschillende locaties en plekken. Wie kan werkt thuis en

alle niet urgente overleggen worden uitgesteld of niet-fysiek gevoerd. We

spreiden hier mee de risico’s op besmetting. Tevens zijn tijdelijk

werkoverleggen en fysieke scholing afgezegd en mogen kraamverzorgende met

niet meer dan twee personen samen zijn.

Dit zijn allemaal preventieve maatregelen.

Voor al uw vragen rondom het corona-virus kunt u mailen naar

BER cnaviva.nl of bellen met uw vaste contactpersoon binnen Naviva. Wij
doen ons uiterste best om ook in deze uitzonderlijke situatie samen met onze

ketenpartners moeder en kind de beste start te bieden.

Met hartelijke groet,

5.1.2e

Iil ll
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